

保證責任彰化縣鹿港信用合作社支票存款往來申請暨約定書

修改對照表

修 改 後 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>支票存款約定事項</p> <p>一、甲方以個人名義向乙方申請開立支票存款帳戶，<u>應持身分證及其他可資證明身分之第二種文件親自辦理</u>，非屬個人時，其負責人部分比照個人核對外，應提供登記證明文件，或核准成立或備案之文件，並留存影本，經乙方認可後，發給甲方送款簿及支票，以憑存取。</p> <p><u>十一、甲方如有發生退票情事，依票據交換所規定應行繳納之各項手續費及其他費用，乙方得自甲方設立於乙方之各存款帳戶內逕予扣除。甲方與乙方往來業務，經乙方訂定須繳納工本費或手續費或票信查詢費者，甲方同意依乙方收費標準繳納相關費用或由乙方逕自甲方設立於乙方之各存款帳戶內扣取。前項變更或調整收取費用，乙方應至少於生效日 60 日前公告，但有利於甲方者不在此限。</u></p> <p><u>廿一、本約定事項未盡事宜，甲方同意依照票據法及相關法令辦理。</u></p> <p>委託擔當付款約定事項</p> <p>五、本約定事項未盡事宜，甲方同意依照支票存款約定事項，補充條款及相關規定、<u>票據法</u>暨相關法令辦理。</p>	<p>支票存款約定事項</p> <p>一、甲方以個人名義向乙方申請開立支票存款帳戶，<u>應提供身分證、或護照及居留證供核對</u>，非屬個人時，其負責人部分比照個人核對外，應提供登記證明文件，或核准成立或備案之文件，並留存影本，經乙方認可後，發給甲方送款簿及支票，以憑存取。</p> <p><u>十一、甲方如有發生退票情事，依票據交換所規定應行繳納之各項手續費及其他費用，乙方得自甲方設立於乙方之各存款帳戶內逕予扣除。甲方並同意依乙方各項收費標準繳納其相關費用。</u></p> <p><u>廿一、甲方與乙方往來業務，經乙方訂定須繳納工本費或手續費者，甲方同意依乙方收費標準繳納相關費用或由乙方逕自甲方設立於乙方之各存款帳戶內扣取。</u></p> <p><u>廿二、本約定事項未盡事宜，甲方同意依照一般銀行慣例及相關法令辦理。</u></p> <p>委託擔當付款約定事項</p> <p>五、本約定事項未盡事宜，甲方同意依照支票存款約定事項，補充條款及相關規定、<u>一般銀行慣例</u>暨相關法令辦理。</p>	<p>針對個人名義開戶應提供證件加註第二種文件</p> <p>後段收費標準與廿一點重覆，故予以合併，另增加第二項：調整收取費用應至少於生效日 60 日前公告。 文字以粗體字及劃線區別。</p> <p>條次修改 「依照一般銀行慣例」字義，不確定概括條款，不利客戶清楚瞭解所應負責任，顯失公平合理有違消費者保護意旨，故修正為「依照票據</p>

修改後條文	現行條文	說明
<p>支票存款補充條款 第一條（定義）</p> <p>本條款所用名詞定義如下：</p> <p><u>一、「支票存款」</u>：指憑甲方簽發之支票，或利用自動化設備委託支付隨時提取不計利息之存款。</p> <p><u>二、「退票」</u>：指金融業者對於提示之票據拒絕付款，經填具退票理由單，連同票據，退還執票人之謂。</p> <p><u>三、「清償贖回」</u>：指對於存款不足、發票人簽章不符、擅自指定金融業者為本票之擔當付款人或本票提示期限經過前撤銷付款委託等理由所退票據及其退票理由單，由支票存款戶以清償票款等消滅票據債務之方法予以贖回之謂。</p> <p><u>四、「提存備付」</u>：指存款不足退票後，支票存款戶將票款存入辦理退票之金融業者，申請列收「其他應付款」帳備付之謂。</p> <p><u>五、「重提付訖」</u>：指退票後重新提示，於支票存款帳戶或其他應付款帳戶內付訖之謂。</p> <p><u>六、「註記」</u>：指支票存款戶如有退票紀錄、清償贖回或其他涉及其票據信用之事實時，由票據交換所予以註明，備供查詢之謂。</p> <p><u>七、「終止擔當付款人之委託」</u>：指金融業者終止受託為支票存款戶所簽發本票之擔當付款人之謂。</p> <p><u>八、「拒絕往來」</u>：指金融業者拒絕與票據信用紀錄顯著不良支票存款戶為支票存款往來之謂。</p>	<p>支票存款補充條款 第一條（定義）</p> <p>本條款所用名詞定義如下：</p> <p><u>一、「退票」</u>：指金融業者對於提示之票據拒絕付款，經填具退票理由單，連同票據，退還執票人之謂。</p> <p><u>二、「清償贖回」</u>：指對於存款不足、發票人簽章不符、擅自指定金融業者為本票之擔當付款人或本票提示期限經過前撤銷付款委託等理由所退票據及其退票理由單，由支票存款戶以清償票款等消滅票據債務之方法予以贖回之謂。</p> <p><u>三、「提存備付」</u>：指存款不足退票後，支票存款戶將票款存入辦理退票之金融業者，申請列收「其他應付款」帳備付之謂。</p> <p><u>四、「重提付訖」</u>：指退票後重新提示，於支票存款帳戶或其他應付款帳戶內付訖之謂。</p> <p><u>五、「註記」</u>：指支票存款戶如有退票紀錄、清償贖回或其他涉及其票據信用之事實時，由票據交換所予以註明，備供查詢之謂。</p> <p><u>六、「終止擔當付款人之委託」</u>：指金融業者終止受託為支票存款戶所簽發本票之擔當付款人之謂。</p> <p><u>七、「拒絕往來」</u>：指金融業者拒絕與票據信用紀錄顯著不良支票存款戶為支票存款往來之謂。</p>	<p>法」。</p> <p>粗體字及劃線</p> <p>增加支票存款之定義</p> <p>條次修改</p> <p>條次修改</p> <p>條次修改</p> <p>條次修改</p> <p>條次修改</p> <p>條次修改</p>